
 

 

Edital 56 de 20 de novembro de 2019 
 

Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final  

 
 

Polo Inconfidentes VAGA 5601 
 

Classificação Candidato Pontuação Situação 

1° Christiano Junio Calixto 84 Aprovado 

2° Jaqueline Aparecida de Andrade 77 Aprovado 

3° Renata Simões de Godoy 69 Excedente 

4° Jocelaine Omara Preti da Silva 52 Excedente 

5° Aline Moreira 46 Excedente 

6° Sheyla Taiz Maciel Pereira 45 Excedente 

7° Bruna Lorena Zifirino Lima Barbosa 45 Excedente 

8° Jiane de Cassia Goes 41 Excedente 

9° Marcos Roberto da Silva 35 Excedente 
 

Candidatos classificados para as duas funções devem optar por uma delas no momento da convocação. 

Não há data definida para convocação e capacitação. 

 

 

  



 

 

Edital 56 de 20 de novembro de 2019 
 

Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final  

 

Polo Machado VAGA 5601 
 

Classificação Candidato Pontuação Situação 

1° Aline Claudino de Castro 89 Aprovado 

2° Mirian Viviane Dias 87 Aprovado 

3° Thais Aparecida Bento Reis 85 Aprovado 

4° Tatiane Lourdes de Paiva Oliveira 82 Aprovado 

5° Alexandre da Fonseca 82 Excedente 

6° Tatiane dos Reis Silva Garcia Brazier 82 Excedente 

7° Daniella Rita de Carvalho Souza 81 Excedente 

8° Luana Aparecida Lourenco de Souza 81 Excedente 

9° Tamires Cristine Amorim de Lima 80 Excedente 

10° Eunice Maria de Oliveira 76 Excedente 

11° Elaine Souto da Silva Pereira 68 Excedente 

12° Aline Aparecida de Paula Francisco 59,5 Excedente 

13° Daniele Luciana da Silva 51 Excedente 

14° Elenita Rocha Benevides Nascimento 42 Excedente 
 

Candidatos classificados para as duas funções devem optar por uma delas no momento da convocação. 

Não há data definida para convocação e capacitação. 

 

 

  



 

 

Edital 56 de 20 de novembro de 2019 
 

Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final  

 

Polo Muzambinho VAGA 5601 
 

Classificação Candidato Pontuação Situação 

1° Edna de Oliveira Fernandes Pereira 87 Aprovado 

2° Rosnelli Maria Alves Silva 84 Aprovado 

3° Gisele Aparecida de Moraes 84 Aprovado 

4° Claudiane Maria de Oliveira 83 Excedente 

5° Fabiene Aparecida de Oliveira 83 Excedente 

6° Solange Dark Correa Bornelli 78 Excedente 

7° Aline Juliana Moreira de Azevedo 75 Excedente 

8° Márcia Maria Pereira Ávila 74 Excedente 

9° Ana Mara Alves 69,5 Excedente 

10° Roana Rios Magri 67,5 Excedente 

11° Lilian Ferreira Gomes da Silva 66 Excedente 

12° Tereza Cristina Ribeiro Eda Camargo 59 Excedente 

13° Danielle de Souza Ventura 32 Excedente 
 

Candidatos classificados para as duas funções devem optar por uma delas no momento da convocação. 

Não há data definida para convocação e capacitação. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Edital 56 de 20 de novembro de 2019 
 

Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final  

 
 

Polo Inconfidentes VAGA 5602 
 

Classificação Candidato Pontuação Situação 

1° Christiano Junio Calixto 84 Aprovado 

2° Jaqueline Aparecida de Andrade 77 Excedente 

3° Jocelaine Omara Preti da Silva 52 Excedente 

4° Aline Moreira 46 Excedente 

5° Sheyla Taiz Maciel Pereira 45 Excedente 

Candidatos classificados para as duas funções devem optar por uma delas no momento da convocação. 

Não há data definida para convocação e capacitação. 

 

 

  



 

 

Edital 56 de 20 de novembro de 2019 
 

Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final  

 

Polo Machado VAGA 5602 
 

Classificação Candidato Pontuação Situação 

1° Aline Claudino de Castro 89 Aprovado 

2° Mirian Viviane Dias 87 Aprovado 

3° Thais Aparecida Bento Reis 85 Aprovado 

4° Tatiane Lourdes de Paiva Oliveira 82 Aprovado 

5° Alexandre da Fonseca 82 Aprovado 

6° Tatiane dos Reis Silva Garcia Brazier 82 Aprovado 

7° Daniella Rita de Carvalho Souza 81 Aprovado 

8° Luana Ap. Lourenco de Souza 81 Aprovado 

9° Tamires Cristine Amorim de Lima 80 Aprovado 

10° Eunice Maria de Oliveira 76 Aprovado 

11° Elaine Souto da Silva Pereira 68 Aprovado 

Candidatos classificados para as duas funções devem optar por uma delas no momento da convocação. 

Não há data definida para convocação e capacitação. 

 

 

 

 



 

 

Edital 56 de 20 de novembro de 2019 
 

Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final  

 
 

Polo Muzambinho VAGA 5602 
 

Classificação Candidato Pontuação Situação 

1° Edna de Oliveira Fernandes Pereira 87 Aprovado 

2° Rosnelli Maria Alves Silva 84 Aprovado 

3° Gisele Aparecida de Moraes 84 Aprovado 

4° Claudiane Maria de Oliveira 83 Aprovado 

5° Fabiene Aparecida de Oliveira 83 Aprovado 

6° Ana Mara Alves 69,5 Aprovado 

7° Lilian Ferreira Gomes da Silva 66 Aprovado 

8° Danielle de Souza Ventura 32 Aprovado 
 

Candidatos classificados para as duas funções devem optar por uma delas no momento da convocação. 

Não há data definida para convocação e capacitação. 

 

 


